
Ayuntamiento de Barañáin 
Barañaingo Udala 
www.baranain.es 
www.barañain.eus 

Plaza Consistorial, s/n 
Udaletxe plaza zk.g. 

31010 BARAÑAIN 
Navarra-Nafarroa 
Telf: 948 286 310 

info@baranain.com 

El día 08 de mayo de 2018, la Alcaldesa-Presidenta del 2018ko maiatzaren 8an, Barañaingo Udal Txit Garaiko 

Ayuntamiento de Barañáin dictó la Resolución cuyo texto Alkate Udalburu andreak hitzez hitz honela dioen ebazpena 

íntegro se transcribe a continuación: eman zuen: 

RESOLUCIÓN N° 441/2018, de 8 de mayo, por la que se aprueba y publica la relación provisional de 
admitidos/as y excluidos/as a la convocatoria para la constitución de dos relaciones de aspirantes 
para la contratación temporal de las plazas de oficial administrativo con conocimiento de euskera 
en el ayuntamiento de Barañáin, en el servicio municipal Lagunak y en la Escuela de Música Luis 
Morondo. 

Dña. Oihane lndakoetxea Barberia, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Barañáin. 

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 de marzo de 2018 se acordó aprobar 
las bases reguladoras de la convocatoria para la constitución, a través de pruebas selectivas, de dos 
relaciones de aspirantes a la cobertura temporal de las plazas de oficial administrativo con conocimiento 
de euskera en el ayuntamiento de Barañáin, en el servicio municipal Lagunak y en la Escuela de Música 
Luis Morondo. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes y tras el examen de las solicitudes y 
documentación presentadas para participar en la convocatoria, procede aprobar las correspondientes 
listas provisionales de admitidos y excluidos al proceso selectivo. 

En virtud de todo ello y en el ejercicio de las facultades que tengo atribuidas ex artículo 21.2.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 

HE RESUELTO: 

Primero.- Aprobar la relación provisional de aspirantes de admitidos/as y excluidos/as a la 
convocatoria para la constitución de dos relaciones de aspirantes para la contratación temporal de 
las plazas de oficial administrativo con conocimiento de euskera en el ayuntamiento de Barañáin, 
en el servicio municipal Lagunak y en la Escuela de Música Luis Morondo. 

Segundo.- Significar a los aspirantes excluidos, que disponen de un plazo de cinco días 
hábiles para formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran 
incurrido, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Tabón de 
Anuncios del Ayuntamiento y en la página web municipal. 

Tercero.- Trasladar la presente Resolución a los miembros del Tribunal calificador y 
publicarla en el Tabón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Barañáin. 

Lo que notifico a Vd. para su conocimiento y 
efectos, advirtiéndole que contra dicho acuerdo cabe 

interponer: 
1.- Recurso potestativo de Reposición ante el 

mismo órgano municipal autor de la presente Resolución, en 

el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la 

notificación de la misma de conformidad con lo dispuesto en 

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

2.- Directamente recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado o la Sala del mismo orden, 

en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a 

la notificación de esta Resolución, en virtud del art. 8.1 de la 

Horren berri ematen dizut zuk jakin dezazun eta 
behar ondorioak izan ditzan, eta ohartarazi, erabaki honen 
aurrean hurrengo helegiteetako edozein tarteratu 
dezakezula: 

1.- Ebazpen hau egin duen udal organoaren 
aurrean, nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa 
hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik 
hasita, urriaren leko 39/2015 Herri Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen 123. eta 124. 
artikuluetan ezarritakoari jarraiki. 

2.- Zuzenean, Nafarroako Auzitegi Nagusiaren 
dagokion sailaren aurrean helegite kontentzioso-
administratiboa bi hilabeteko epean jakinarazpen hau jaso 
eta biharamunetik hasita, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 



Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. 
3.- Y, con carácter potestativo, Recurso de 

Alzada directamente ante el Tribunal Administrativo de 

Navarra, en el plazo de un mes, contado desde el día 

siguiente a la notificación de la presente Resolución. 

8.1 eta 10.1 artikuluetan ezarritakoarekin bat, Jurisdikzio 
Kontentzioso-Administratiboa arautzen duena. 

3.- Hala nahi izanez gero, Nafarroako 
Administrazio Auzitegiaren aurrean gorako helegitea 
hilabeteko epean jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik 
hasita. 

Barañáin, a 08 de mayo de 2018 Barañainen, 2018ko 2018ko maiatzaren 8an 

La Alcald sa-Presidenta 
Alkate- dalburu Andrea 

TABLÓN DE ANUNCIOS 

El Secretario 
ldazkaria 



   

 
ANEXO-ERANSKINA  

 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS  
ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA  

 
 
LISTAS DE FORMACIÓN DE PERSONAL FIJO DEL AYUNTAMIEN TO DE 
BARAÑAIN : 

1.- DESIERTO 
 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES A LA CONTRATACIÓN TEMPORAL G ENERAL: 

 

  
Nivel 

Euskera 
1 AIZCORBE IÑIGO, MARTA C1 
2 ALBENIZ MARTINEZ DE LIZARRONDO, MARIA CELIA C1 
3 ALBISTUR BEUNZA, IZASKUN C1 
4 ALONSO GARATE, ELENA B2 
5 ALUSTIZA ELORZA, MAITENA C1 
6 ANAUT IZCO, MIREN C1 
7 ANDONEGI ALDAZ, EDURNE C1 
8 ARAMEDIA GOÑI, SUSANA B2 
9 ARANO NAGORE, AMAIA C1 
10 ARENAS SALAZAR, GOTZON MIRENA C1 
11 ARGANDOÑA LOPEZ, ANTZIÑE C1 
12 ARMENDARIZ TIRAPU, IZASKUN B2 
13 AZKUNE ETXABARRI, KOLDOBIKA C1 
14 BARRENETXEA CERVERA, AMAIA B2 
15 BARROSO NEVADO, MARIA B2 
16 BERANGO IDOATE, ARANTXA B2 
17 CALANDA LOPEZ, ANA ISABEL C1 
18 CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA B2 
19 CARASATORRE URRA, SAIOA C1 
20 CARCAR OJER, JASONE C1 
21 CATALAN ZOCO, GOIZEDER C1 
22 CELADA GARCIA, OIHANE B2 
23 CHANDIA GARRIZ, SARA B2 
24 CIRIZA ARANBURU, SANTIAGO C1 
25 CIRIZA GOICOECHEA, NAROA B2 
26 CRESPO GIGA, IANIRE C1 
27 DAVID IBIRIKU, PATRIZIA B2 
28 DE CARLOS INCHUSTA, AÑAKI C1 
29 DELGADO MIRANDA, AMAYA C1 
30 ECHARTE ZAMBRANO, MAITE C1 
31 ECHAURI ARANA, JOSE JAVIER C1 
32 ECHEVERRIA FERNANDEZ, AMAYA B2 
33 ELIZALDE EZCURRA, JAVIER C1 



   

34 ERASO GOÑI, LUCIA C1 
35 ERBITI IRISARRI, LEIRE C1 
36 ESPINAL ESPINAL, NEREA C1 
37 ETXAURI BELTZUNEGI, LARA C1 
38 EZCURDIA LOPEZ, AINTZANE C1 
39 EZKAI ALFARO, ASIER C1 
40 FILLOY VAZQUEZ, ITZIAR B2 
41 GAMIO ECHENIQUE, JOSEFINA B2 
42 GARCIA EQUIZA, SUSANA C1 
43 GARCIA ONECA, VANESSA C1 
44 GARCIA OTAMENDI, IMANOL C1 
45 GONZALEZ LEBRERO, SONIA C1 
46 GONZALEZ ULIBARRENA, AMAIA C1 
47 GOÑI MALUMBRES, CAROLINA B2 
48 GOROSTIAGA ESCUBI, AINARA C1 
49 GUILLEN ALVAREZ DE EUNATE, IÑIGO C1 
50 GURRUCHAGA URIBE-ECHEBERRIA, IRATI C1 
51 HERNANDEZ ASIRON, ALFONSO C1 
52 IRIARTE ZUNZARREN, DANIEL C1 
53 IRIGOYEN MICHITORENA, EDURNE C1 
54 ITURRI ERANSUS, TXASO C1 
55 JAUREGUI AROZARENA, JONE C1 
56 JUANOTENA GARCIA, ALBA B2 
57 LARRANUA USUNARIZ, NEKANE C1 
58 LASA SARASTI, LEIRE C1 
59 LIZARRAGA JODAR, EDURNE C1 
60 MACAYA JIMENEZ, MIKEL C1 
61 MANDIVIL AINZUA, ANA ISABEL C1 
62 MARIÑELARENA GALARZA, IZASKUN C1 
63 MARTINEZ GASCÓN, JAIONE C1 
64 MARTINEZ GUTIERREZ, SANDRA C1 
65 MARTÍNEZ LIQUINIANO, ELENA C1 
66 MARTINEZ MACUA, JOSE RAMON C1 
67 MARTINEZ ZABALEGUI, MIKEL C1 
68 MENDINUETA REZOLA, OLAIA C1 
69 MONTOYA AGORRETA, URKO C1 
70 OCAÑA IGARABIDE, FRANCISCA C1 
71 OLAETXEA OTERMIN, MARIA C1 
72 ORQUIN BALDA, MERCEDES C1 
73 OTAEGUI SAIZAR, NAIARA C1 
74 OTANO SAN MARTIN, NEREA C1 
75 OTEIZA RIPODAS, GARAZI B2 
76 OZCARIZ GIL, ISABEL B2 
77 PAISAN FERNANDEZ, ENARA C1 
78 PASCUAL PEREZ, BEATRIZ B2 
79 PEREZ DE CARCAMO HERRAN, AITZIBER C1 
80 PETRIRENA INSAUSTI, UNAI C1 
81 RESTITUTO BIURRUN, BEATRIZ C1 



   

82 SAN MARTIN ERICE, ITZIAR C1 
83 SAN MARTIN MONTÓN, NAGORE C1 
84 SANTAQUITERIA ECHARRI, SAIOA B2 
85 SARRASIN URKIOLA, MIKEL C1 
86 URRASTABASO PEREZ, IBAI C1 
87 URRIZA HUALDE, GARAZI C1 
88 URTIAGA SANZ, JAVIER C1 
89 VILLAFRANCA LABARI, IÑAKI C1 

 
 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS  
KANPORATUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA  

 
1.- ORONOZ ZUBILLAGA, MARÍA EDURNE , por no acreditar conocimiento de 

euskera de nivel B2 o C1. 
2.- CERDAN GOYA, BEATRIZ , por no acreditar la titulación académica exigida ni 

conocimiento de euskera de nivel B2 o C1. 
3.- ZUBIETA GAINZA, AITZIBER , por no acreditar la titulación académica exigida. 
4.- YABEN BEGINO, URKO , por no acreditar conocimiento de euskera de nivel 

B2 o C1. 
5.- ALBENIZ AHECHU, ESTHER , por no acreditar conocimiento de euskera de 

nivel B2 o C1. 
 


